Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

PROCESSO SELETIVO INTERNO

EDITAL Nº. 01/2024-EAP/SEAP-PA, DE 05 DE JANEIRO DE 2024

1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA SELEÇÃO DE POLICIAIS PENAIS PARA

O II CURSO OPERACIONAL DE BUSCA E RECAPTURA EDITAL Nº. 01/2024-

EAP/SEAP-PA, DE 05 DE JANEIRO DE 2024

EDITAL DE Nº 021/2024-EAP/SEAP-PA, DE 11 DE ABRIL DE 2024

RESULTADO PRELIMINAR FINAL – VAGA ESTRANGEIRA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO PARÁ,

no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste termo e demais

normas pertinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o Resultado Preliminar Final das vagas

para os Policiais Penais de outros Estados da Federação e/ou Policiais Penais Federais; e

vagas para os Policiais de outras Forças co-irmãs da Área de Segurança Pública referente ao

EDITAL N° 01/2023 – EAP/SEAP-PA, 31 DE MARÇO DE 2023, conforme segue:

Art. 1º Encontra-se no ANEXO ÚNICO o Resultado Preliminar Final das vagas para os

Policiais Penais de outros Estados da Federação e/ou Policiais Penais Federais; e vagas para

os Policiais de outras Forças co-irmãs da Área de Segurança Pública, por ordem de

classificação.

Art. 2º Quanto ao Resultado Preliminar Final, caberá interposição de recurso a ser

protocolado via e-mail: psieap.cobra@gmail.com, nos dias 12 e 15/04/2024, observado o

horário oficial de Brasília/DF.

Art .  3º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

contrárias.

Belém - PA, 11 de abril de 2024.

MARCO ANTÔNIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES

Secretário de Estado de Administração Penitenciária

PAULO ROCHA CUNHA

Diretor da Escola de Administração Penitenciária

Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

PROCESSO SELETIVO INTERNO

EDITAL Nº. 01/2024-EAP/SEAP-PA, DE 05 DE JANEIRO DE 2024

2

ANEXO ÚNICO

RESULTADO PRELIMINAR FINAL – VAGA ESTRANGEIRA

ID INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1 PSI2024079 EDUARDO RIBEIRO MARTINS APROVADO

2 PSI2024350 FABIO FEITOSA DE SOUSA APROVADO

3 PSI2024246 FÁBIO RODRIGUES ÁVILA APROVADO

4 PSI2024081 ILROSMAR PEDRO VIEIRA DESISTENTE

5 PSI2024351 JOÃO PEDRO BEZERRA PACHECO DESISTENTE

6 PSI2024129 LEANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA APROVADO

7 PSI2024089 LUCAS MACIEL AGUIAR DESISTENTE

8 PSI2024062 RICARDO NINA E SILVA APROVADO

9 PSI2024352 ROGERSTON JORGE DE OLIVEIRA MOURÃO APROVADO